
 

 

２０２１年６月２３日 

住宅ローン関係手数料の一部改定のお知らせ 
 

平素は京都信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
さて、当金庫では誠に勝手ながら、２０２１年７月１日（木）より、住宅ローン関係手

数料を下記の通り一部改定いたします。何卒、ご理解いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 
今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き当金庫をご愛顧

賜りますようお願い申し上げます。 
記 

１．改定日    ２０２１年７月１日（木） 

２．改定する住宅ローン関係手数料 （消費税込み） 
【改定前】 
① 繰上完済手数料 

 
 

変動金利適用期間中 
 
 

お借入れ後 3 年以内 11,000 円 
お借入れ後 3 年超 5 年以内 7,700 円 
お借入れ後 5 年超 7 年以内 5,500 円 
お借入れ後 7 年超 10 年以内 3,300 円 
お借入れ後 10 年超 無料 

 
固定金利特約期間中 

返済額 500 万円未満 22,000 円 
返済額 500 万円以上 1,000万円未満 33,000 円 
返済額 1,000 万円以上 44,000 円 

② 固定金利特約設定手数料 
お借入れ後、固定金利を選択の都度 5,500 円 

③ 条件変更手数料 
1 回につき 5,500 円 

【改定後】 
① 繰上完済手数料（注１） お借入れ後 10 年以内 11,000 円 

お借入れ後 10 年超 無料 

② 固定金利特約設定手数料（注２） お借入れ後、固定金利を選択の都度 11,000 円 

ただし、下記のいずれかの場合 
・ローン残高が 500 万円未満 
・残りの返済期間が 5 年未満 

 
無料 

③ 条件変更手数料（注２） １回につき 11,000 円 
（注１）お客様のご都合により一括で返済される場合に、繰上完済手数料をいただきます。 
（注２）条件変更と固定金利特約の再設定を同時に行う場合は、条件変更手数料 11,000 円と、固定金利特約設定手数料

11,000 円の両方（合計 22,000 円）が必要となります。 
以上 


